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celhuse eller boligenheder i flerfamilieejendomme, 
herunder bygninger i København og på Frederiks- 
berg. I dette skøn indgår ikke parcelhuse og boligen- 
heder i flerfamilieejendomme, der kan søge om til- 
skud fra lov nr. 5 af 3. januar 1992 om statstilskud til 
omstilling af ældre boliger til kraftvarme, jf. herved 
bemærkningerne til § 7. 

Forsyningsvirksomhederne skal videregive til- 
skuddet som en kompensation til forbrugere, som 
tilslutter sig efter lovens ikrafttræden. Kompensatio- 
nen ydes for boliger i parcelhuse og flerfamilieejen- 
domme. Denne kompensation kan være en reduk- 
tion af tilslutningsudgifter eller rabat på varmepri- 
ser. Der vil blive gennemført bestemmelser til at sik- 
re, at tilskuddet videregives på denne måde. 

Tilskuddet gives således ikke med henblik på ned- 
sættelse af det generelle omkostningsniveau i øvrigt i 
pågældende forsyningsvirksomhed. 

Da tilskuddet skal kompensere for afgiftsforhøjel- 
sen, vil det blive fastsat, så det svarer til mindst 4 års 
øget afgiftsbelastning i boligenheder med et typisk 
varmeforbrug, når afgiftsforhøjelserne slår fuldt ud 
igennem i 1998. For parcelhuse vil tilskuddet blive 
fastsat til 4.000 kr. og for boligenheder i flerfamilie- 
ejendomme til 2.800 kr. Et introduktionstilbud af 
denne størrelse må antages at være tilstrækkeligt 
motiverende for forbrugeren. 

Ordningen vil ophøre med udgangen af år 2000 
under forudsætning af, at den forventede tilslutning i 
væsentlig grad er gennemført inden dette tidspunkt. 

Forsyningsvirksomhederne kan selv yde yderlige- 
re introduktionstilbud inden for rammerne af prisbe- 
stemmelserne i varmeforsyningsloven, og det eksi- 
sterende tilskud til færdiggørelse af fjernvarmenet 
forventes at sætte virksomhederne i stand til at afse 
midler hertil. 

Administrationen af den foreslåede ordning kan 
tilrettelægges enkelt og med en beskeden ressource- 
anvendelse. I øvrigt vil ordningen kunne administre- 
res sammen med tilskud efter lov nr. 4 af 3. januar 
1992 om statstilskud til færdiggørelse af fjernvarrne- 
net, den såkaldte netpuljen, for så vidt angår tilskud 
vedrørende forbrugere i nye forsyningsområder. 

Den endelige tilrettelæggelse af ordningens admi- 
nistration vil blive fastlagt efter forhandlinger med 
de implicerede parter. 

Lovforslaget vil blive notificeret for Europa-Kom- 
missionen efter reglerne i Traktatens art. 92- 94 om 
statsstøtte. 

Ordningen vil, under forudsætning af at den god- 
kendes af Europa-Kommissionen, træde i kraft l. 
oktober 1994, d.v.s. 3 måneder før ikrafttrædelsen af 
første trin af kulafgiftsforhøjelsen, således at varme- 

forbrugerne får et incitament til at tilslutte sig kraft- 
varmenettet inden fyringssæsonen 1994/95. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Det forventes, at der vil blive udbetalt kompensa- 
tion til 60 - 70.000 nye forbrugere efter den foreslå- 
ede tilskudsordning (ud af et potentiale på 80.000 
forbrugere). Med udgangspunkt heri fastsættes de 
samlede udgifter ved tilskudsordningen til 240 mio. 
kr. i alt, fordelt over årene 1995 - 2000. 

Erfaringerne fra tilsvarende tilskudsordninger vi- 
ser generelt en stor interesse blandt de potentielle 
modtagere. Hertil kommer, at en meget væsentlig del 
af forsyningsnettet vil være udbygget med udgangen 
af 1997, hvor tilskud til dette net efter netpuljen ven- 
tes at ophøre. Det forventes derfor, at en væsentlig 
del af udgifterne til tilskud vil blive udbetalt nogen- 
lunde jævnt over de første 3 år fra 1995, hvorfor ud- 
betalingsrammen fastsættes til 50 mio. kr. årligt, sva- 
rende til ca. 150 mio. kr. i alt i disse år. 

De tilskudsberettigede forsyningsvirksomheder vil 
få tildelt en årlig tilsagns- og tilskudsramme efter an- 
søgning. Tilskud til forsyningsvirksomhederne vil 
blive udbetalt periodisk, hvorfor tilsagns- og udbeta- 
lingsrammen for de enkelte år ikke vil være sammen- 
faldende. Tilsagnsrammen for 1994 vil blive fastsat 
til 30 mio. kr. med udbetaling i 1995. 

Det påregnes, at ordningens administration (med- 
delelse af tilsagn, varetagelse af udbetalinger, efter- 
kontrol og revision) vil nødvendiggøre 2 årsværk pr. 
år i Energiministeriet, mens ordningen er i funktion,, 
svarende til 0,6 mio. kr. årligt, hvortil kommer øvrige 
driftsudgifter svarende til 0,3 mio. kr. årligt. Herud- 
over vil der kunne være behov for at anvende til- 
skudsmidler til udvikling og etablering af EDB-sy- 
stemer til administration af ordningen. De admini- 
strative omkostninger ved ordningen afholdes inden 
for Energiministeriets eksisterende rammer. 

Kommunerne vil ikke blive inddraget i admini- 
strationen, men vil eventuelt kunne bistå på enkelte 
punkter (eventuelt oplysninger om anden tilskuds- 
givning o.l.). Dette kan ikke antages at medføre øget 
ressourceforbrug for kommunerne. /  

Miljømæssige konsekvenser 

Ordningen ventes at øge og fremskynde tilslutnin- 
gen til kraftvarme og dermed fortrængningen af indi- 
viduel oliefyring og i mindre omfang også elopvar- 
mede boliger. 

Det ventes, at ordningen vil bidrage til en øget 
gennemsnitlig årlig CO2-fortrængning på ca. 130.000 
tons. 


